
 
 

UCHWAŁA NR XLI/304/2022 
RADY GMINY HACZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom samotnym 
i osobom w rodzinie, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom samotnym i osobom 
w rodzinie, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

Kryterium dochodowe na osobę 
określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od ceny usługi dla 

osoby samotnej w rozumieniu 
art. 8 ust. 1  

Wysokości odpłatności w % 
ustalona od ceny usługi dla osoby 

w rodzinie w rozumieniu 
art. 8 ust .2   

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10 % 30 % 

powyżej 150% do 200% 20 % 40 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4948



powyżej 200% do 250% 30% 50 % 

powyżej 250% do 300% 40% 70% 

powyżej 300% do 400%  60% 90% 

powyżej - 400% 100% 100% 

§ 4. Ustala się cenę za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie w wysokości 28,00 zł. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ustalonej odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych,  
w tym, co najmniej jedną osobę przewlekle chorą, 

2) korzystania z co najmniej  dwóch rodzajów usług, 

3) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, po 
przedstawieniu dowodu wpłaty, 

4) udokumentowania wydatków na leki i leczenie stanowiących znaczne obciążenie dla osoby korzystającej 
z usług, 

5) zdarzenia losowego, 

6) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia, co najmniej dwóch 
przesłanek określonych w ust 2. 

4. Okres na jaki osoba lub rodzina zwolniona jest z ponoszenia odpłatności określa w decyzji Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. 1. Opłaty za usługi wnoszone są na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Haczowie, 
w rozliczeniach miesięcznych w terminie do 15 - go dnia każdego następnego miesiąca po miesiącu, w którym 
wykonano usługi. 

2. Wysokość opłaty określana jest na podstawie godzinowego zestawienia usług sporządzonego przez 
opiekunkę i potwierdzonego przez osobę otrzymującą usługi. 

3. W przypadku nie uiszczenia w terminie opłaty, o której mowa w ust 1 należność z tego tytułu podlega 
ściągnięciu w trybie  przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 
nieposiadającej zstępnych i wstępnych oraz małżonka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Haczów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr III/28/2019 Rady Gminy Haczów z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4948



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Haczów 

 
 

mgr Piotr Tasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4948


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-12-07T13:04:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




